
 

 

ADESÃO AO CADASTRO RESERVA 
 
 

 
O Serviço Social do Comércio – Sesc/PA, informa que a empresa GLOBAL ALIMENTOS E 

DESCARTÁVEIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 39.754.482/0001-00, foi declarada vencedora dos grupos  

02 e 03, do Pregão Eletrônico 24/0021-PG, apresentando os seguintes valores unitários: 

 

GRUPO 2 – CENTRO EDUCACIONAL SESC INHANGAPI 
 

ITEM PRODUTO DESCRIÇÃO 

EMPRESA 

VENCEDORA 

 

QTD. 

 

UND. 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

21 

CREME DE 

LEITE 

INTEGRAL- 

200G 

CREME DE LEITE UHT, 
PASTEURIZADO, EMBALAGENS 
TETRA PACK DE 200 GRAMAS E 
DE 1 KG, VALIDADE DE 90 DIAS A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA, 
NÚMERO DE LOTE E 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. 
COM PERCENTUAL DE GORDURA 
DE 20 A 35% EM SUA 
COMPOSIÇÃO TOTAL. O 
PRODUTO DEVERÁ ESTÁ DE 
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO 
VIGENTE, EM ESPECIAL O 
DECRETO Nº 9.013, DE 29/03/2017 
DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO - MAPA; 
PORTARIA Nº 146 DE 07/03/1996 
DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO – MAPA; 
EMBALAGEM NÃO DEVE 
APRESENTAR-SE ESTUFADA OU 
ALTERADA. DIZERES DE 
ROTULAGEM COM DADOS DO 
FABRICANTE, TABELA DE 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, 
NÚMERO DO LOTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO E PRAZO DE 
VALIDADE. DEVE POSSUIR 
NÚMERO DO REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA/SIF/DIPOA E 
CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF 
OU SIE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Global 

Alimentos e 

Descartáveis 

Ltda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

40 KG 11,80 472,00 

22 

 
 

 

 

 

 
LEITE     

LEITE CONDESNADO INTEGRAL 
COM 8% DE GORDURA. 
EMBALAGEM TETRA PACK DE 395 
GRAMAS DEVE CONTER DATA DE 
FABRICAÇÃO, VALIDADE DE 90 
DIAS A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA, NÚMERO DE LOTE E 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. O 
PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE 
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO 
VIGENTE, EM ESPECIAL O 

80 KG 14,00 1.120,00 



 

CONDENSA

DO 

INTEGRAL 

DECRETO Nº 9.013, DE 29/03/2017 
DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO - MAPA; 
PORTARIA Nº 146 DE 07/03/1996 
DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO – MAPA; 
POSSUIR NÚMERO DO REGISTRO 
NO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA/SIF/DIPOA E 
CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF 
OU SIE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Global 

Alimentos e 

Descartáveis 

Ltda 

23 LEITE EM PÓ 
INTEGRAL 

ASPECTO: PÓ FINO, UNIFORME E 
HOMOGÊNEO, ISENTO DE 
PARTÍCULAS QUEIMADAS, E DE 
SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. COR: 
COLORAÇÃO BRANCA- 
AMARELADA, CARACTERÍSTICAS 
SABOR E ODOR: AGRADÁVEL, 
SEMELHANTE AO LEITE FLUÍDO, 
CARACTERÍSTICO, NÃO 
CARAMELIZADO, QUEIMADO OU 
RANÇOSO. EMBALAGEM 
PRIMÁRIA ALUMIZADA DE 200G. 
EMBALAGEM SECUNDÁRIA: 
FARDO DE PAPEL DE ATÉ 10 KG. 
INGREDIENTE ÚNICO: LEITE 
INTEGRAL. 

100  KG 13,00 1.300,00 

24 

LEITE 

LÍQUIDO 

INTEGRAL 

LEITE LÍQUIDO UHT, 
PASTEURIZADO, EMBALAGEM 
TETRA PACK DE 1 LITRO. COM NO 
MÍNIMO 3 % DE SUA COMPOSIÇÃO 
TOTAL DE GORDURAS. DEVE 
CONTER NA EMBALAGEM DATA 
DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE 
90 DIAS A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA, NÚMERO DE LOTE E 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. O 
PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE 
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO 
VIGENTE, EM ESPECIAL O 
DECRETO Nº 9.013, DE 29/03/2017 
DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO - MAPA; 
PORTARIA Nº 146 DE 07/03/1996 
DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO – MAPA; 
POSSUIR NÚMERO DO REGISTRO 
NO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA/SIF/DIPOA E 
CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF 
OU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Global 

Alimentos e 

Descartáveis 

Ltda 

300  LT 6,90 2.070,00 

25 
MANTEIGA 

COM SAL 

MANTEIGA PURA COM SAL, 

EMBALAGENS DE 200 OU 500 

GRAMAS, ÍNTEGRAS, LACRADAS 

E LIMPAS. VALIDADE DE 90 DIAS 

A PARTIR DA DATA DE 

ENTREGA, NÚMERO DE LOTE E 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. O 

PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE 

60 KG 41,00 2.460,00 



 

ACORDO COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE, EM ESPECIAL O 

DECRETO Nº 9.013, DE 

29/03/2017 DO MINISTÉRIO DA 

AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

ABASTECIMENTO - MAPA; 

PORTARIA Nº 146 DE 07/03/1996 

DO MINISTÉRIO DA 

AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

ABASTECIMENTO – MAPA; 

POSSUIR NÚMERO DO 

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 

AGRICULTURA/SIF/DIPOA E 

CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF 

OU SIE. 

26 

QUEIJO 

MUSSARELA 

FATIADO 

EMBALADO EM BLOCOS DE 2 KG, 
RESFRIADO (4° A 7°C). 
CONTENDO NA EMBALAGEM O 
DIA DO PROCESSAMENTO E A 
VALIDADE PARA 3 DIAS APÓS O 
PROCESSAMENTO. O PRODUTO 
DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM 
ESPECIAL A RDC Nº 259, DE 
20/092002, PARA PRODUTOS 
FRACIONADOS, O DECRETO Nº 
9.013, DE 29/03/2017 DO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - 
MAPA; PORTARIA Nº 146 DE 
07/03/1996 DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO – MAPA; 
POSSUIR NÚMERO DO REGISTRO 
NO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA/SIF/DIPOA E 
CARIMBO DE INSPEÇÃO DO 

SIF OU SIE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Global 

Alimentos e 

Descartáveis 

Ltda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Global 

Alimentos e 

Descartáveis 

Ltda 

60  KG 33,40 2.004,00 

27 QUEIJO 

RALADO 

TIPO PARMESÃO, PROCESSADO. 
EMBALAGEM DE 50 GRAMAS. 
DEVE CONTER NA EMBALAGEM 
DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE DE 90 DIAS A PARTIR 
DA DATA DE ENTREGA, NÚMERO 
DE LOTE E INFORMAÇÃO 
NUTRICIONAL. O PRODUTO 
DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM 
ESPECIAL O DECRETO Nº 9.013, 
DE 29/03/2017 DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO - MAPA; 
PORTARIA Nº 146 DE 07/03/1996 
DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO – MAPA; 
POSSUIR NÚMERO DO REGISTRO 
NO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA/SIF/DIPOA E 
CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF 
OU SIE. 

5  KG 100,00 500,00 



 

28 
REQUEIJÃO 

TRADICIONA

L 

EMBALAGENS DE 200 GRAMAS. 
DEVE CONTER NA EMBALAGEM 
DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE DE 90 DIAS A PARTIR 
DA DATA DE ENTREGA, NÚMERO 
DE LOTE E INFORMAÇÃO 
NUTRICIONAL. O PRODUTO 
DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM 
ESPECIAL O DECRETO Nº 9.013, 
DE 29/03/2017 DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO - MAPA; 
PORTARIA Nº 146 DE 07/03/1996 
DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO – MAPA; 
POSSUIR   NÚMERO   DO   
REGISTRO   NO   MINISTÉRIO   DA 
AGRICULTURA/SIF/DIPOA E 
CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF 
OU SIE. 

60  KG 24,00 1.440,00 

29 
IOGURTE - 
GARRAFA 

170 ML 

EMBALAGEM DE 170 ML, SABOR 

MORANGO, VALIDADE MÍNIMA DE 

60 DIAS APÓS A ENTREGA, 

ROTULAGEM COM INFORMAÇÃO 

NUTRICIONAL 

 

 

Global 

Alimentos e 

Descartáveis 

Ltda 

3.360 UND 3,60 12.096,00 

30 
IOGURTE - 

GARRAFA 

900 ML 

EMBALAGEM DE 900 ML, SABOR 

MORANGO, VALIDADE MÍNIMA DE 

60 DIAS APÓS A ENTREGA, 

ROTULAGEM COM INFORMAÇÃO 

NUTRICIONAL 

100 UND 20,40 2.040,00 

VALOR TOTAL R$ 25.502,00 

 
 
 

GRUPO 3 – CENTRO EDUCACIONAL SESC BENEVIDES 

 

ITEM PRODUTO DESCRIÇÃO 
EMPRESA 

VENCEDORA 

QTD. 

 
UND. 

VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

31 

CREME DE 

LEITE 

INTEGRAL- 

200G 

CREME DE LEITE UHT, 
PASTEURIZADO, EMBALAGENS 
TETRA PACK DE 200 GRAMAS E 
DE 1 KG, VALIDADE DE 90 DIAS A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA, 
NÚMERO DE LOTE E 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. 
COM PERCENTUAL DE GORDURA 
DE 20 A 35% EM SUA 
COMPOSIÇÃO TOTAL. O 
PRODUTO DEVERÁ ESTÁ DE 
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO 
VIGENTE, EM ESPECIAL O 
DECRETO Nº 9.013, DE 29/03/2017 
DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO - MAPA; 
PORTARIA Nº 146 DE 07/03/1996 
DO MINISTÉRIO DA 

Global 

Alimentos e 

Descartáveis 

Ltda 

60  KG 11,80 708,00 



 

AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO – MAPA; 
EMBALAGEM NÃO DEVE 
APRESENTAR-SE ESTUFADA OU 
ALTERADA. DIZERES DE 
ROTULAGEM COM DADOS DO 
FABRICANTE, TABELA DE 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, 
NÚMERO DO LOTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO E PRAZO DE 
VALIDADE. DEVE POSSUIR 
NÚMERO DO REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA/SIF/DIPOA E 
CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF 
OU SIE. 

32 

LEITE 

CONDENS

ADO 

INTEGRAL 

LEITE CONDESNADO INTEGRAL 
COM 8% DE GORDURA. 
EMBALAGEM TETRA PACK DE 395 
GRAMAS DEVE CONTER DATA DE 
FABRICAÇÃO, VALIDADE DE 90 
DIAS A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA, NÚMERO DE LOTE E 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. O 
PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE 
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO 
VIGENTE, EM ESPECIAL O 
DECRETO Nº 9.013, DE 29/03/2017 
DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO - MAPA; 
PORTARIA Nº 146 DE 07/03/1996 
DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO – MAPA; 
POSSUIR NÚMERO DO REGISTRO 
NO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA/SIF/DIPOA E 
CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF 
OU SIE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Global 

Alimentos e 

Descartáveis 

Ltda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Global 

Alimentos e 

Descartáveis 

Ltda 

80  KG 14,00 1.120,00 

33 

LEITE EM 

PÓ 

INTEGRAL 

ASPECTO: PÓ FINO, UNIFORME E 
HOMOGÊNEO, ISENTO DE 
PARTÍCULAS QUEIMADAS, E DE 
SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. COR: 
COLORAÇÃO BRANCA- 
AMARELADA, CARACTERÍSTICAS 
SABOR E ODOR: AGRADÁVEL, 
SEMELHANTE AO LEITE FLUÍDO, 
CARACTERÍSTICO, NÃO 
CARAMELIZADO, QUEIMADO OU 
RANÇOSO. EMBALAGEM 
PRIMÁRIA ALUMIZADA DE 200G. 
EMBALAGEM SECUNDÁRIA: 
FARDO DE PAPEL DE ATÉ 10 KG. 
INGREDIENTE ÚNICO: LEITE 
INTEGRAL. 

100  KG 13,00 1.300,00 

34 

LEITE 

LÍQUIDO 

INTEGRAL 

LEITE LÍQUIDO UHT, 
PASTEURIZADO, EMBALAGEM 
TETRA PACK DE 1 LITRO. COM NO 
MÍNIMO 3 % DE SUA COMPOSIÇÃO 
TOTAL DE GORDURAS. DEVE 
CONTER NA EMBALAGEM DATA 
DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE 
90 DIAS A PARTIR DA DATA DE 

300  LT 6,90 2.070,00 



 

ENTREGA, NÚMERO DE LOTE E 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. O 
PRODUTO DEVERÁ ESTÁ DE 
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO 
VIGENTE, EM ESPECIAL O 
DECRETO Nº 9.013, DE 29/03/2017 
DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO - MAPA; 
PORTARIA Nº 146 DE 07/03/1996 
DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO – MAPA; 
POSSUIR NÚMERO DO REGISTRO 
NO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA/SIF/DIPOA E 
CARIMBO DE INSPEÇÃO DO 
SIF OU SIE. 

35 
MANTEIGA 

COM SAL 

MANTEIGA PURA COM SAL, 

EMBALAGENS DE 200 OU 500 

GRAMAS, ÍNTEGRAS, LACRADAS 

E LIMPAS. VALIDADE DE 90 DIAS 

A PARTIR DA DATA DE 

ENTREGA, NÚMERO DE LOTE E 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. O 

PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE 

ACORDO COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE, EM ESPECIAL O 

DECRETO Nº 9.013, DE 

29/03/2017 DO MINISTÉRIO DA 

AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

ABASTECIMENTO - MAPA; 

PORTARIA Nº 146 DE 07/03/1996 

DO MINISTÉRIO DA 

AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

ABASTECIMENTO – MAPA; 

POSSUIR NÚMERO DO 

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 

AGRICULTURA/SIF/DIPOA E 

CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF 

OU SIE. 

Global 

Alimentos e 

Descartáveis 

Ltda 

60 KG 41,00 2.460,00 

36 

QUEIJO 

MUSSARELA 

FATIADO 

EMBALADO EM BLOCOS DE 2 KG, 
RESFRIADO (4° A 7°C). 
CONTENDO NA EMBALAGEM O 
DIA DO PROCESSAMENTO E A 
VALIDADE PARA 3 DIAS APÓS O 
PROCESSAMENTO. O PRODUTO 
DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM 
ESPECIAL A RDC Nº 259, DE 
20/092002, PARA PRODUTOS 
FRACIONADOS, O DECRETO Nº 
9.013, DE 29/03/2017 DO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - 
MAPA; PORTARIA Nº 146 DE 
07/03/1996 DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO – MAPA; 
POSSUIR NÚMERO DO REGISTRO 
NO MINISTÉRIO DA 

60  KG 33,40 2.004,00 



 

AGRICULTURA/SIF/DIPOA E 
CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF 
OU SIE. 

37 QUEIO 

RALADO 

TIPO PARMESÃO, PROCESSADO. 
EMBALAGEM DE 50 GRAMAS. 
DEVE CONTER NA EMBALAGEM 
DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE DE 90 DIAS A PARTIR 
DA DATA DE ENTREGA, NÚMERO 
DE LOTE E INFORMAÇÃO 
NUTRICIONAL. O PRODUTO 
DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM 
ESPECIAL O DECRETO Nº 9.013, 
DE 29/03/2017 DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO - MAPA; 
PORTARIA Nº 146 DE 07/03/1996 
DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO – MAPA; 
POSSUIR NÚMERO DO REGISTRO 
NO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA/SIF/DIPOA E 
CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF 
OU SIE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Global 

Alimentos e 

Descartáveis 

Ltda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Global 

Alimentos e 

Descartáveis 

Ltda 

5  KG 100,00 500,00 

38 
REQUEIJÃO 

TRADICIONA

L 

EMBALAGENS DE 200 GRAMAS. 
DEVE CONTER NA EMBALAGEM 
DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE DE 90 DIAS A PARTIR 
DA DATA DE ENTREGA, NÚMERO 
DE LOTE E INFORMAÇÃO 
NUTRICIONAL. O PRODUTO 
DEVERÁ ESTÁ DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM 
ESPECIAL O DECRETO Nº 9.013, 
DE 29/03/2017 DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO - MAPA; 
PORTARIA Nº 146 DE 07/03/1996 
DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO – MAPA; 
POSSUIR   NÚMERO   DO   
REGISTRO   NO   MINISTÉRIO   DA 

AGRICULTURA/SIF/DIPOA E 

CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF 

OU SIE. 

80  KG 24,00 1.920,00 

39 

IOGURTE - 

GARRAFA 

170 ML 

EMBALAGEM DE 170 ML, SABOR 

MORANGO, VALIDADE MÍNIMA DE 

60 DIAS APÓS A ENTREGA, 

ROTULAGEM COM INFORMAÇÃO 

NUTRICIONAL 

3.360 UND 3,60 12.096,00 

40 

IOGURTE - 
GARRAFA 

900 ML 

EMBALAGEM DE 900 ML, SABOR 

MORANGO, VALIDADE MÍNIMA DE 

60 DIAS APÓS A ENTREGA, 

ROTULAGEM COM INFORMAÇÃO 

NUTRICIONAL 

100  UND 20,40 2.040,00 

VALOR TOTAL R$ 26.218,00 

 



 

 
 

 

Conforme previsto no item 13 do Edital, caso os licitantes que participaram da licitação tenham 

interesse em aderir ao menor preço praticado no em qualquer um dos grupos e/ou em todos, solicitamos 

que seja enviado para o e-mail cpl@pa.sesc.com.br, a Declaração de Adesão, a Proposta Ajustada ao 

menor preço e Documentos de Habilitação, indicados no Item 8 do Edital, até o dia 02/04/2025, 1 (um) dia 

útil. 

Belém/PA, 04 de abril de 2025. 
 
 
 
 

 
Comissão Permanente de Licitação 

mailto:cpl@pa.sesc.com.br,

